

0724/10/2011

Toruń 12.01.2011 r.

Opinia
Programu Treningowego
Metod Efektywnego Uczenia się

Program Treningowy Metod Efektywnego Uczenia się jest materiałem dydaktycznym skonstruowanym w celu prowadzenia zajęć o charakterze wspomagającym rozwój umiejętności szkolnych dzieci i młodzieży w zakresie czytania ze zrozumieniem i uczenia się w sposób efektywny. Jest narzędziem składającym się z podręcznika będącego metodycznym poradnikiem do ćwiczeń (zeszyt 1) oraz z 19 zeszytów treningowych. Całość stanowi doskonale przemyślany materiał do pracy samokształceniowej uczestników treningu, uczniów klas VI szkoły podstawowej, klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych pod kierunkiem trenera, którego zadaniem jest również sprawdzanie (kontrola) efektów pracy kursanta, opanowania przez niego umiejętności szybkiego czytania i przyswajania wiedzy na dostosowanym do jego edukacyjnego. Autorzy PTMEU zadbali o to, by uczestnik treningu posługujący się tym narzędziem był zmotywowany do nauki i dostrzegał korzyści jakie może uzyskać, usprawniając umiejętność czytania oraz techniki efektywnego uczenia się. PTMEU jest zbiorem pomocy dydaktycznych złożonym zgodnie z zasadami nauczania (K.Sośnicki).Spełnia on funkcje dydaktyczne a jego konstrukcja oparta jest o konwencjonalne zasady postępowania dydaktycznego, co umożliwi uczestnikowi realizację edukacji poprzez przyswajanie, odkrywanie, przeżywanie i działanie (B.Nawroczyński). Uczniowie korzystający z PTMEU pod okiem profesjonalnego trenera mają możliwość rozwijania swoich umiejętności poznawczych, kształcenia pamięci, koncentracji uwagi, tempa pracy (np.czytania) oraz zdolności percepcyjnych. Korzystanie z w.w. materiału dydaktycznego jest też szansą na łatwiejsze (sprawne) pokonywanie trudności związanych z edukacją. W dobie rosnących potrzeb edukacyjnych uczniów, również specyficznych w czytaniu, PTMEU stwarza możliwości do podejmowania pracy samokształceniowej ukierunkowanej na pokonywanie trudności i efektywną edukację w warunkach pozaszkolnych.

Wiesława Kuban
konsultant, kierownik pracowni wychowania
i pomocy psychologiczno-pedagogicznej
w Kujawsko-Pomorskim Centrum Nauczycieli
w Toruniu

W. Kuban

Anna Jurewicz
DYREKTOR
Anna Jurewicz